2021年８月11日

各 位

会 社 名 イ ー ソ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長谷川勝敏

(コード番号：4420 東証第一部)

問合せ先 社長室長 落 合 藤 夫

(TEL.03-5365-1560)

第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021年２月12日に公表いたしました2021年12月期第２四半期連結累計期間（2021年１月１日～2021年６

月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2021年12月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（2021年１月１日～2021年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,387 △4 211 150 7.37

実  績  値 （Ｂ） 4,546 242 478 342 16.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） 159 247 266 192 ―

増 減 率（ ％ ） 3.6 ― 126.1 128.3 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

（2020 年 12 月期第２四半期）
4,522 220 430 316 15.55

２．差異発生の理由

売上高につきましては、組込みソフトウエア事業における自動車向けの伸長、また、センシングソ

リューション事業における前倒し受注、さらに、関係会社との間の取引で発生した未実現利益の調整な

どにより、計画を上回りました。

利益につきましては、上記要因に加え、組込みソフトウエア事業のエンジニアリングサービスにおい

て、高付加価値案件が増加したこと、また、販売費及び一般管理費が、その計画の一部が下期に変更す

るなどにより計画を下回り、営業利益以下、各段階利益が計画を上回りました。

なお、通期予想につきましては、世界規模で新型コロナウイルスの変異株急拡大によって、事業環境

の先行き不透明感が増大しているなどの不確定要素に鑑み、連結業績予想を据え置くことといたします

が、修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上